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ESTADO DE MEXICO . GRANDE %%EEWCLI
FECHA DE ELABORACION ‘
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. DE CONTRATO
22 09 2014 7
DIA MES ANO AD-001-2014

DATOS GENERALES DEL CONTRATISTA
NOMBRE, DENOMINACION O RAZON SOCIAL: ARMANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: | CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACION: | NACIONALIDAD:

o MEXICANA
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NUMERO, COLONIA, CcODIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):

DOMICILIO EN EL ESTADO DE MEXICO, ES (CALLE, NUMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL, LOCALIDAD,:

CORREO ELECTRONICO (E. MALL):
_

L EFONO: TELEFAX:

NOMBRE DEL PROPIETARIO (EN CASO DE SER PERSONA FISICA)
ARMANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD:

CREDENCIAL DE ELECTCR EXPEDIDA POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL CONNUMERCDEFOLCHE =~ |
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NC APLICA
INSTRUMENTQ QUE ACREDITA LA REPRESENTACION:
NC APLICA.
DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACION
GIRC COMERCIAL: 3000 SUBGIRO COMERCIAL: 3363 SERVICIO DE IMPRESION DE DOCUMENTOS
OFICIALES
ORGANO USUARIO: DIRECCION DE FINANCIAMIENTG, DIVULGACIGN Y DIFUSICN DEL COMECYT
NUMERO DE REQUISICION: PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO: | LEGISLACION APLICADA: DICTAMEN Y FALLO DE
00159 AD-001-2014 ESTATAL ADJUDICACION: C9DE
SEPTIEMBRE DE 2014
TIPO DE GASTQ: CCRRIENTE ORIGEN DE LOS RECURSOS: ESTATALES

PARTIDA PRESUPUESTAL

" 3363 SERVICIO DE IMPRESION DE
DOCUMENTCS CFICIALES

ELEMENTOS BASICOS DE LA CONTRATACION

OBJETO DE LA PRESTACION DE SERVICIO:

LA CONTRATACION DE SERVICIOS DE IMPRESION DE ARTICULOS PROMOCICONALES PARA LA FERIA MEXICANA DE CIENCIAS
INGENIERIAS 2014,

DURACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO:

EL PRESTADOR DEL SERVICIO ADJUDICADO, TENDRA A PARTIR DEL DiA HABIL POSTERICR A LA FIRMA DEL CONTRATO Y HASTAE
DIA 30 DE SEPTIEMBRE DEL ANO 2014 PARA DAR CUMPLIMIENTC A LA ENTREGA DE LOS BIENES, PREVIA AUTCRIZACION DEL ARE
USUARIA. TIEMPC ESTIMADO PARA EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO; LOS SERVICIOS DEBERAN CUBRIR ESTRICTAMENTE L
REQUERIDC EN EL ANEXC UNQ. EN CASO DE INCUMPLIMIENTC SE ACTUARA A PARTIR DEL DiA HABIL POSTERIOR A LA FECHA
ESTIMADA, DE CONFORMIDAD CON LAS SANCICNES E INCUMPLIMIENTOS DESCRITOS EN EL CONTRATGC.

LUGAR Y HORARIO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS:

EL PRESTADOR DEL SERVICIOS DE IMPRESION DE ARTICULOS PRCMCCIONALES PARA LA FERIA MEXICANA DE CIENCIAS E
INGENIERIAS 2014, DEBERA REALIZAR LA IMPRESICN EN LOS BIENES PREVIA AUTORIZACION DEL AREA USUARIA (DEPARTAMENTOC DE
DIFUSION DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL COMECYT), EN SU TALLER Y HACER ENTREGA DE LOS BIENES EN LAS INSTALACIONES QUE
OCUPA EL CONSEJO MEXIQUENSE DE CIENCIA Y TECNOLCGIA, UBICADC EN HACIENDA CIENEGUILLAS NO. 1 COL. SANTA ELENA,
MUNICIPIO DE SAN MATEC ATENCC, ESTADO DE MEXICO.

IMPORTE TOTAL DEL SERVICIO (NUMERO Y LETRA):

$146,670.40 (CIENTC CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 40/100 MN.) LV.A, INCLUIDC

FORMA DE PAGO:

EL CONSEJC MEXIQUENSE DE CIENCIA Y TECNCLCGIA A TRAVES DE LA UNIDAD DE APCYO ADMINISTRATIVO, PAGARA PCR EL
SERVICIO CONTRATADC, EL IMPCRTE TOTAL ESTABLECIDO EN EL CONTRATC EN UNA SOLA EXHIBICION Y ESTO SERA A LA ENTREGA
DE LOS BIENES Y AL CUMPLIMIENTC DE TODOS Y CADA UNO DE LOS SERVICICS CONTRATADCS, DESCRITOS EN EL ANEXC UNC DEL
CONTRATC Y PROPUESTA ECCONOMICA, ASI COMO A ENTERA SATISFACCION DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA INTERESADA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO: DEPARTAMENTO DE DIFUSION DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL COMECYT, QUIEN AUTCRIZARA EL
PAGO DE LOS MISMCS DENTRC DE LOS 15 DiAS HABILES SIGUIENTES A LA PRESENTACION DE LA FACTURA CORRESPCNDIENTE CON
LOS REQUISITOS FISCALES VIGENTES,

PLAZO DE PAGO:

DENTRO DE LOS QUINCE PRIMERCS DIAS HABILES SIGUIENTES A LA PRESENTACICN DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE CON LGS
REQUISITOS FISCALES VIGENTES. NO SE APLICARAN INTERESES. EL PLAZO DE 15 DIAS HABILES ESTABLECIDC EN LA FORMA DE
PAGO AUTCRIZADA, SE CONTARAN A PARTIR DE LA FECHA DE INGRESC DE LA SCLICITUD DE PAGO ANTE LA UNIDAD D& APCYO
ADMINISTRATIVC.

GARANTIA DE ANTICIPO:

NO APLICA

AJUSTE DE PRECIOS: '\ i

NO APLICA : ]
4&,
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GOBIERNO DEL T GRANDE C< MECYT

ESTADO DE MEXICD Coeee X o e

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO (TIPO E IMPORTE):
DEBERA ENTREGARLA EL PRESTADOR DEL SERVICIO QUE RESULTE ADJUDICADO, EL IMPORTE DE LA GARANTIA DEBERA
CALCULARSE EN MONEDA NACIONAL Y SE CONSTITUIRA POR EL D!EZ POR C!ENTO DEL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO, SIN INCLUIR
EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, SE OTORGARA A TRAVES DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O EN SU CASO
OTORGADAS POR INSTITUCION DEBIDAMENTE AUTORIZADA Y ESTARAN VIGENTES, A FAVOR DEL CONSEJO MEXIQUENSE DE CIENCIA
Y TECNOLOGIA, NO SERA NECESARIO ENTREGAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO S, ANTES DE QUE FENEZCA EL
TERMINO PARA SU PRESENTACION, EL PROVEEDOR ADJUDICADO SUMINISTRA, A ENTERA SATISFACCION DEL COMECYT Y SU AREA
USUARIA LA TOTALIDAD DESCR(TA EN EL. CONTRATO Y EL IMPORTE ADJUDICADO NO EXCEDA DE LOS 2000 SALARIOS MINIMOS
VIGENTES.
GARANTIA DE VICIOS OCULTOS:
DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 76 FRACCION IV DE LA LEY DE CONTRATACION PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICO Y MUNICIPIOS,
DEBERA GARANTIZAR 1.OS BIENES POR CONCEPTO DE DEFECTOS O VICIOS OCULTOS, EL IMPORTE DE LA GARANTIA DEBERA
CALCULARSE EN MONEDA NACIONAL Y SE CONSTITUIRA POR EL 5 % DEL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO, SIN INCLUIR EL IMPUESTO
VALOR AGREGADOQ, CON UNA VIGENCIA DE UN ANO CONTADO A PARTIR DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, EL PRESTADOR DE
RVICIOS TENDRA UN PLAZO DE CINCO DIAS POSTERIORES A LA ENTREGA DE LOS BIENES PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA
ENTREGA DE LA FIANZA DE DEFECTOS O VICIOS OCULTOS A LA CONVOCANTE, LAS GARANTIAS DE DEFECTOS O VICIOS OCULTOS, SE
CONSTITUIRAN A FAVOR DEL CONSEJO MEXIQUENSE DE CIENCIA Y TECNOLOGIA Y ESTA PODRA EXHIBIRSE A TRAVES DE FIANZA,
CHEQUE CERTIFICADO O CHEQUE DE CAJA, EN SU CASO, OTORGADAS POR INSTITUCION DEBIDAMENTE AUTORIZADA.

PENAS CONVENCIONALES (ATRASO, INCUMPLIMIENTO Y RESCISION):

Sl El. PRESTADOR DE SERVICIOS NO FIRMA EL CONTRATO ADJUDICADO POR CAUSAS IMPUTABLE S AL MISMO, SERA SANCIONADO EN
TERMINOS DE LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 74 DE LA LEY DE CONTRATACION PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICO Y MUNICIPIOS. EL
ATRASO EN LA FECHA DEL INICIO DEL SERVICIO ADJUDICADO OBJETO DEL CONTRATO, SERA SANCIONADO CON UNA PENA
CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE DEL CONTRATO PENDIENTE DE ENTREGAR, POR CADA DIA DE
DESFASAMIENTO. EL COMECYT PODRA APLICAR AL PRESTADOR DE SERVICIO ADJUDICADO, UNA SANCION DE TREINTA A TRES ML
VECES SALARIO MINIMO GENERAL VIGENTE EN LA CAPITAL DEL ESTADO DE MEXICO, EN LA FECHA DE LA INFRACCION, AS| COMO
UNA PENA CONVENCIONAL HASTA POR EL IMPORTE DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, CUANDO SE PRESENTE
ALGUNA DE LAS HIPOTESIS SIGUIENTES: S! EL PRESTADOR DEL SERVICIO ADJUDICADO INCUMPLE CON CUALQUIER OBLIGACION
DER!VADA DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE, St EL PRESTADCOR DE SERWICIOS ADJUDICADO INCUMPLE EN CUALQUIER FORMA
CON LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LA LEY DE CONTRATACION PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICO Y MUNICIPIOS, ASI COMO EN
SU REGLAMENTOQ, S! EL PRESTADCR DEL SERVICIO ADJUDICADO NO CUMPLE CON EL SUMINISTRO DE LOS SERVICIOS REQUERIDOS
EN LA FECHA PACTADA, S! EL SERVICIO NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS CONVENIDAS.

Sl EL PRESTADOR DE SERVICIOS NO CUMPLE LO PACTADO EN EL CONTRATO Y LA PRESTA EL SERVICIO SE HARA EFECTIVA LA
'RANTfA CORRESPONDIENTE.

S| EL PRESTADOR DE SERVICIOS NO ENTREGA A TIEMPO Y FORMA LAS GARANTIAS INDICADAS SENALADAS EN LAS BASES SE OBLIGA
A PAGAR EL 10% SOBRE El. MONTO CORRESPONDIENTE AL CONTRATO.
ANEXOS DEL CONTRATO

ANEXO UNO DESCRIPCION DEL SERVICIO ;
ANEXO DOS DATOS DEL COMECYT, PARA LA FACTURACION

OBSERVACIONES

R VALIDACION DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)

POREL CONSE\Q MEQQUENSE DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

\i{f)R CONTRATANTE POR EL PRESTADOR DE SERVICIOS

ARMANDO RODRIGYEZ RODRIGUEZ

LAT. M LUISA VITE DiAZ “VASJAR PUBLIGIDAD”

JEFE DE LA UNI POYO ADMINISTRATIVO

FECHA DE SUSCRIPCION

DA MES ANO

221907 | COH
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GORIERND DEL M
ESTADO DE MEXICD :
FECHA DE ELABORACION . ANEXO UNO NUMERO DE CONTRATO
DESGRIPCION DEL SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA PARTIDA
Dz'é“ N:]is ;{;"104 3363 SERVICIOS DE IMPRESION DE DOCUMENTOS OFICIALES COMECYT: AD-001-2014
No, DE UNIDAD DE PRECIO (LV.A. INCLUIDO)
REQ, CLAVE | CANTIDAD ESPECIFICACIONES DE LOS SERVICIOS CONTRATADOS MEDIDA RITARD TOTAL
ARMANDD RODRIGUEZ RODRIGUEZ
ARMANDD RODRIGUEZ
' RODRIGUEY
PARTIDA DESCRIPCION DE LOS BIENES CANTIDAD PRECIOS CON LV.A.

Playera tpo polo Talla medana, unisex, 100% algodon en color roja, con 4
logos. con franja en la parte derecha v las leyendas de "Feria Mexicana de
Ciencias e Ingenierias’, v "Mexiguenses a 1a vanguardia” impreso a una tinta
) en serigrafia, peso 230 g/mZ, 100% algodon. 860 94 54 F21.304 40

Playera tipo polo, Talla grande, unisex, 100% algodan en color roia, con 4
logas, con franja en 'a parte derecha vy 1as levendas de "Feria Mexicana da
Ciencias & Ingenigrias’, v "Mexiguenses a la vanguardia” imprese a una tinta
Z en serigrafia, peso 230 ao/m2. 100% algodon. 200 94.54 F18908 00

Marral Furomix colar negro con roja, materal poliéster can bolsillo intenor y
salida para audifonos, tamano frente 328 cm. altura 408 y peso 154
gramos, con 4 logos, v 1a leyenda "Mexiquenses a la venguardiz™ impreso a
4 una tinta en serigrafia. 500 55.68 $27.840.0C

Tarjertero de aluminio delgado 6X9.3 cm. impresion en serigrafia, impresidn
de ¥ locaos a una tints en serigrafla con la leyenda "Mexiquenses & 1a
1z vanguardia® 100 20.88 $2.0820C

Set de fazas metdlicas 6.3X8cm 2OR ml cada una. soporte metahica, aza
plastica, impresion de 3 logos v ledenys Mex:quenses a la vanguardia® por

13 taza en scrngrafla a una trta o grabadden laser Medidas 55X10 crm. 100 1653 F16HIG.00
{CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIEN\(OS\ETENTA PESOS 40/ 100 M.N,) L.V.A, INCLUfDO. s 146,670.40
: VALIDACION DEL ANEXO
POR EL CONSE.JC MEXIQUENSE DE CIENCIAY TECNOLOGIA
____AREAUSUARIA \ AUTORIZO

ERNANDEZ PEREZ LA. LUISA VITE DiAZ

NANCIAMIENTO DIVULGACION JEFEDE LAU E APOYO ADMINISTRATIVO

Y DIFUSION




6(}8§ERNO DEL B B R I ST Ry
ESTADO DE MEXICO - GRANDE %

FECHA DE ELABDRACION

“MECYT

o CRch  THNOLOG
o

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PREST ACION DE SERVICIOS No. DE CONTRATO

DiA MES ANO :
22 09 2014 AD-001-2014
DATOS GENERALES DEL CONTRATISTA
NOMBRE, DENOMINACION O RAZON SOCIAL: VEI VISION E IMPRESION S.A. DE C.V.
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: | CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACION: | NACIONALIDAD:
VVEOBO815DW1 N/A MEXICANA
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NUMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVAJ:
NOGAL 51 SANTA MARIA LA RIBERA, MEXICQ DISTRITO FEDERA C.P. 06400.
DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE TOLUCA, ES (CALLE, NOMERQ, COLONIA, CODIGO POSTAL, LOCALIDAD,:
CALLE IGNACIO MARISCAL No. 402, COL. BENITO JUAREZ, TOLUCA ESTADQ DE MEXICO, C.P. 50180
EFONO: TELEFAX: CORREQ ELECTRONICO (E. MAIL):
2777733 72227777 33 Vision.vei@gmait.com
NOMBRE DEL PROPIETARIO (EN CASO DE SER PERSONA FISICA) O SOCIOS EN CASQ DE PERSONA MORAL:
JISSELL BRIBIESCA MORALES, JOSE AURELIO PEREZ PEREZ Y MANUEL CAMPUZANQ VILLANUEVA
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD: INSTRUMENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y UNQ, LIBRO ML
DOSCIENTOS VEINTIDOS, DE FECHA DIOECIOCHO DE JUNIQ DE DOS MIL DIEZ, ANTE LA FE DEL LICENCIADO CARLOS A, SOTELO REGIL
HERNANDEZ, NOTARIQ PUBLICO NUMERQ 165 EN MEXICO, DISTRITQ FEDERAL.
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL.:
ADRIAN PEREZ SALAZAR MENDOZA
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACION:
ESCRITURA CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO, LIBRO MiL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES, DE FECHA
QUINGE DE DICIEMBRE DE DOS Mil. ONCE, ANTE LA FE DEL LICENCIADO CARLOS A. SOTELO REGIL HERNANDEZ, NOTARIO PUBLICOQ
NUMEROQ CIENTO SESENTA Y CINCO DEL DISTRITO FEDERAL.
DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACION

GIRO COMERCIAL: 3000 SUBGIRO COMERCIAL: 3363 SERVICIO DE IMPRESION DE DOCUMENTOS
OFICIALES
ORGANO USUARIO: DIRECCION DE FINANCIAMIENTO DIVULGACION Y DIFUSION
NUMERQ DE REQUISICION. PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO: | LEGISLACION APLICADA: DICTAMEN Y FALLO DE
300169 AD-001-2014 ESTATAL ADJUDICACION: 3DE
SEPTIEMBRE DE 2014
QJ DE GASTO: CORRIENTE ORIGEN DE LLOS RECURSQS: ESTATALES PARTIDA PRESUPUESTAL
3363 SERVIC!O DE IMPRESION DE
DOCUMENTOS OFICIALES

ELEMENTOQS BASICOS DE LA CONTRATACION
OBJETO DE LA PRESTACION DE SERVICIO:
LA CONTRATACION DE SERVICIOS DE IMPRESION DE ARTICULOS PROMOCIONALES PARA LA FERIA MEX!CANA DE CIENCIAS E
INGENIERIAS 2014,
DURACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO:
EL PRESTADOR DEL SERVICIO ADJUDICADOQ, TENDRA A PARTIR DEL DiA HABIL POSTERIOR A LA FIRMA DEL CONTRATO Y HASTA EL
DiA 30 DE SEPTIEMBRE DEL ANO 2014 PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA ENTREGA DE LOS BIENES, PREVIA AUTORIZACION DEL AREA
USUARIA: TIEMPO ESTIMADO PARA EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO; LOS SERVICIOS DEBERAN CUBRIR ESTRICTAMENTE LO
REQUERIDO EN EL ANEXO UNO. EN CASO DE INCUMPLIMIENTO SE ACTUARA A PARTIR DEL DIA HABIL POSTERIOR A LA FECHA
ESTIMADA, DE CONFORMIDAD CON LAS SANCIONES E INCUMPLIMIENTOS DESCRITQS EN EL CONTRATO.
LUGAR Y HORARIO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS:
EL PRESTADOR DEL SERVICIOS DE IMPRESION DE ARTICULOS PROMOCIONALES PARA LA FERIA MEXICANA DE CIENCIAS E
INGENIERIAS 2014, DEBERA REALIZAR LA IMPRESION EN LOS BIENES PREVIA AUTORIZACION DEL AREA USUARIA (DEPARTAMENTO DE
DIFUSION DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL COMECYT), EN SU TALLER Y HACER ENTREGA DE LOS BIENES EN LAS INSTALACIONES
OCUPA EL CONSEJO MEXIQUENSE DE CIENCIA Y TECNOLOGIA, UBICADO EN HACIENDA CIENEGUILLAS NO. 1 COL. SANTA ELE
MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO, ESTARQ DE MEXICO.
{MPORTE TOTAL DEL SERVICIO (NUMERO Y LETRA):
$ 447,296.00 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MiL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.) 1. V.A. INCLUIDD
FORMA DE PAGO:
EL CONSEJO MEXIQUENSE DE CIENCIA Y TECNOLOGIA A TRAVES DE LA UNIDAD DE APQYQ ADMINISTRATIVO, PAGARA POR
SERVICIO CONTRATADO, EL IMPORTF TOTAL ESTABLECIDO EN EL CONTRATO EN UNA SOLA EXHIBICION Y ESTO SERA A LA ENTREGA
DE LOS BIENES Y AL CUMPLIMIENTO DE TODOS Y CADA UNQ DE LOS SERVICIOS CONTRATADDS, DESCRITOS EN EL ANEXQ UNO DEL
CONTRATO Y PROPUESTA ECONOMICA, ASI COMO A ENTERA SATISFACCION DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA INTERESADA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO: DEPARTAMENTO DE DIFUSION DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL COMECYT, QUIEN AUTORIZARA EL
PAGO DE LOS MiSMOS DENTRO DE LOS 15 DIAS HABILES SIGUIENTES A LA PRESENTACION DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE CON
LOS REQUISITOS FISCALES VIGENTES. EL PLAZO DE 15 DIAS HABILES ESTABLECIDO EN LA FORMA DE PAGO AUTORIZADA, SE
CONTARAN A PARTIR DE LA FECHA DE INGRESO DE LA SOLICITUD DE PAGO ANTE LA UNIDAD DE APQYO ADMINISTRATIVO DEL

COMECYT.

PLAZO DE PAGO:
DENTRO DE LOS QUINCE PRIMEROS DIAS HABILES SIGUIENTES A LA PRESENTACION DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE CON LOS

REQUISITOS FISCALES VIGENTES. NO SE APLICARAN INTERESES. EL PLAZO DE 15 DIAS HABILES ESTABLECIDO EN LA FORMA D%

PAGO AUTORIZADA, SE CONTARAN A PARTIR DE LA FECHA DE INGRESQ DE LA SOLICITUD DE PAGO ANTE LA UNIDAD DE APQY
ADMINISTRATIVQ. %
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GO QR\JO DEL C MECYT

CEPETR ML TR AR LS ¢ LinLRA
ESTADO DE MEXICO - GRANDE 5 e o000

GARANTIA DE ANTICIPO:

NO APLICA

AJUSTE DE PRECIOS:

NO APLICA

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATG (TIPO E IMPORTE):

DEBERA ENTREGARLA EL PRESTADOR DEL SERVICIO QUE RESULTE ADJUDICADO, EL IMPORTE DE LA GARANTIA DEBERA
CALCULARSE EN MONEDA NACIONAL Y SE CONSTITUIRA POR EL DIEZ POR CIENTO DEL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO, SIN INCLUIR
EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, SE OTORGARA A TRAVES DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O EN SU CASO
OTORGADAS POR INSTITUCION DEBIDAMENTE AUTORIZADA Y ESTARAN VIGENTES, A FAVOR DEL CONSEJO MEXIQUENSE DE CIENCIA
Y TECNOLOGIA, NO SERA NECESARIO ENTREGAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SI, ANTES DE QUE FENEZCA EL
TERMINO PARA SU PRESENTACION, EL PROVEEDOR ADJUDICADO SUMINISTRA, A ENTERA SATISFACCH {ON DEL COMECYT Y SU AREA
USUARIA, LA TOTALIDAD DESCRITA EN EL CONTRATO Y EL IMPORTE ADJUDICADO NO EXCEDA DE LOS 2000 SALARIOS MINIMOS

GENTES.
TANTIA DE VICIOS OCULTOS: , -
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 76 FRAGGION IV DE LA LEY DE CONTRATACION PUBLICA DEL ESTADO BE MEXICOY MUNICIPIOS,

DEBERA GARANTIZAR LOS BIENES POR CONCEPTO DE DEFECTOS O VICIOS OCULTOS, EL IMPORTE DE LA GARANTIA DEBERA
CALCULARSE EN MONEDA NACIONAL Y SE CONSTITUIRA POR EL 5 % DEL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO, SIN INCLUIR EL IMPUESTO
AL VALOR AGREGADQ, CON UNA VIGENCIA DE UN ANO CONTADO A PARTIR DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, EL PRESTADOR DE
SERVICIOS TENDRA UN PLAZO DE CINCO DIAS POSTERIORES A LA ENTREGA DE L.OS BIENES PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA
ENTREGA DE LA FIANZA DE DEFECTOS O VIC!OS OCULTOS A LA CONVOCANTE, LAS GARANTIAS DE DEFECTOS O VICIOS OCULTOS, SE
CONSTITUIRAN A FAVOR DEL CONSEJO MEXIQUENSE DE GIENGCIA Y TECNOLOGIA Y ESTA PODRA EXHIBIRSE A TRAVES DE FIANZA,
CHEQUE GERTIFICADO O CHEQUE DE CAJA, EN SU CASQ, OTORGADAS POR INSTITUCION DEBIDAMENTE AUTORIZADA.
PENAS CONVENCIONALES (ATRASO, INCUMPLIMIENT O Y RESCISION):
Sl EL PRESTADOR DE SERVICIOS NO FIRMA EL CONTRATO ADJUDICADO POR CAUSAS IMPUTABLES AL MISMO, SERA SANCIONADO EN
TERMINOS DE LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 74 DE LA LEY DE CONTRATACION PUBLICA DEL ESTADO BE MEXICO Y MUNICIPIOS. EL
ATRASO EN LA FECHA DEL INICIO DEL SERVICIO ADJUDICADO OBJETQ DEL CONTRATO, SERA SANCIONADO CON UNA PENA
CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE DEL CONTRATO PENDIENTE DE ENTREGAR, POR GADA DIA DE
DESFASAMIENTO. EL. COMECYT PODRA APLICAR AL PRESTADOR DE SERVICIO ADJUDICADO, UNA SANCION DE TREINTA A TRES MIL
VECES SALARIO MINIMO GENERAL VIGENTE EN LA CAPITAL DEL ESTABO DE MEXICO, EN LA FECHA DE LA INFRACCION, AS{ COMO
UNA PENA CONVENCIONAL HASTA POR EL IMPORTE DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTQ DEL CONTRATO, CUANDQ SE PRESENTE
ALGUNA DE LAS HIPOTESIS SIGUIENTES: SI EL PRESTADOR DEL SERVICIO ADJUDICADO INCUMPLE CON CUALQUIER OBLIGACION
DERIVADA DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE, S! EL PRESTADOR DE SERVICIOS ADJUDICARO INCUMPLE EN CUALQUIER FORMA
N LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LA LEY DE CONTRATACION PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICOQ Y MUNICIPIOS, ASI COMO EN
REGLAMENTO, Sl EL PRESTADOR DEL SERVICIO ADJUDICADO NO CUMPLE CON EL SUMINISTRO DE LOS SERVICIOS REQUERIDOS
EN LA FECHA PACTADA, St EL SERVICIQ NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS CONVENIDAS.
S| EL PRESTADOR DE SERVICIOS NO CUMPLE LO PACTADO EN EL CONTRATO Y LA PRESTA EL SERVICIO SE HARA EFECTIVA LA
GARANTIA CORRESPONDIENTE.
S! EL PRESTADOR DE SERVICIOS NO ENTREGA A TIEMPO Y FORMA LAS GARANTIAS INDICADAS SENALADAS EN LAS BASES SE OBLIGA
A PAGAR EL 10% SOBRE EL MONTQ CORRESPONDIENTE AL CONTRATO.
ANEXOS DEL CONTRATO

ANEXC NO DESCRIPCION DEL SERVICIO )
ANEXO DATOS DEL COMECYT, PARA LA FACTURACION
OBSERVACIONES

\ \ VALIDACION DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)

POREL CC\SEJO @JQUENSE DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

POR EL PRESTADORDE SER\}CIOS

\POR CONTRATANTE

,-A RIAN PEREZ SALAZAR MENDOZA
“"REPRESENTANTE LEGAL DE
VEE VISION E IMPRESION S.A. DE C.V.

JEFE DE LA UNID 0Y 0 ADMINISTRATIVO -

FECHA DE SUSCRIPCION

DIA MES ANO
2z C9 | zoidy
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO

FECHA DE ELABORACION ANEXO UNO NUMERO DE CONTRATO
i ! DESCRIPCION DEL SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA PARTIDA :
E.I; Mﬂ';S ?3‘3 3363 SERVICIOS DE IMPRESIGN DF DOCUMENTOS CFICIALES COMECYT: AD-001-2014
No. GE UNICAD DF PRECIO (I.V.A. INCLUIDO)
REQ. CLAVE | CANTIDAD ESPECIFICACIONES DE LOS SERVICIOS CONTRATADOS MEDIDA TNTARD TOTAL
VE_[ VISION E IMPRESION S.A. DEC.V.
VEIVISION E IMPRESION

S.A DE C.V.

PART. DESCRIPCION DE LOS BIENES CANTIDAD FRECIOS CON 1V.A,

Libreta ecoldgica con 70 hajas. modeto Ecobook, medidas alto 21 cm, ancho 14.5 e,
pluma largo 14 cm tinta negra, material reciclado, con 4 logos, v I3 leyenda
3 “Mexiguenses a la vanguardia” impreso a una linta en serigrafia 1000 46.4 $46.400.00
Bolsa para dama fabrncada en poliéster super resistente con 3sas vy cualio
comparbimientas extras, con detalles de color negro con rojo. con 4 logos, vy 13
5 leyenda "Mexiquenses g la vanguardia’ impresos a una tinta en serigrafia. 500 3328 1914000
Cilindro de plastico ergonamico, color rojo,  con grp antiderrapante, 303 tipo
chupdén, capacidad 845ml altura 253 mm, diametro 77 mm. peso 155 grs, con 4 logos,
G v la leyenda "Mexiquenses a la vanguardia  impreso a una tinta en serigrafia, 1200 53.3¢ $5.3.360.00
Mermoria USE brazalete personalizado de 4 GB, 22 ¢ de largo, 2em. de ancho, 7 mm

de grosor, con 4 logos v la leyenda "Mexiguenses a la vanguardia”  impresc a una
7 tinta en serigrafia 1000 12876 $128.760.0C

Porta gafete tela popotilo de 2 cm., impresidn tres 10gos v 2 leyendas "Mexiguenses
a 2 la Vanguardia” y "Feria Mexicana de Ciencias g Ingeniérias”, 1000 12,78 $12.760.00

Bolsas para regaio negra, con asa de tela, mediaas 22 ancho X265 alto X10
profundidad, mpresidn en offset capel couche 4X0 tntas con plastificado mate, con
9 5 logos, impreso v 2 leyendas “Mexiquenses a la vanauardia® 300 A6 4 $13,920.00

Cantrol remoto Wrireless 12X2X2.5 cm. Plastico. Funcion para power pomt. Puntero
laser USE para conexidn remota Estuche individual Funciona con dos baterias AAA

10 con levenda "Mexiguenses a la vanguardia” a una tinta en serigrafia. 100 36366 136,366.00

1i Memoria USE forma de llave, capamdad%&}, tamaric 55 cm largo X 2.5 anche, 50 15038 $7 540,00
' . Set de escritoro Luxe, fabrcade en viniphel négra, incluye portapapeles, portalagices
y cajg para notas, portaretrato; 135x170482miy), caja NOx50x113mm, portalapices

14 82x100x82mm. Impresion de 3 logos en setigrafisa 1 tinta 100 440.8 544 08000

Cstuche para boligrafos en vinipiel likon, colpr negry con castura en blanco, contiene
un boligrafo y roller con tres togos v a leyvernda "MeNquenses a la vanguardia® en

15 | serigiafia @ una nnta 250 33088 $84 57000
{CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTO%\NOVE N\TA Y SE1S PESOS 00/100 M.N.) L.V.A. INCLUIDO. $4477296.00
§
VALIDAGJON DEL ANEXO /
POR EL CONSEJO MEXIQUENSE DE CIENCIA Y TECNOLOGIA ) \ i
7
F
_—AREAUSPARIA ,LAUTORIZO )

LiC: A HERNANDEZ PEREZ L A LUISA VITE DIAZ APRHAN PERE. 7 AR MENDOZA
DIRECTORA DE FINANCIAMIENTO DIVULGACION JEFE DE LA UNIDED DE APOYO ADMINISTRATIVO REPRESENTANTE LEGAL DF
Y DIFUSION ”_-VEVISION E IMPRESION S.A. DE C.V.
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